
TJÄNSTESKRIVELSE  

1 
 

En robust skogspolitik för ett aktivt skogsbruk – 
remiss på slutbetänkande av 2025 års 
skogspolitiska utredning (SOU 2025:93) 

 
Ärendebeskrivning 

Regeringen beslutade den 7 februari 2024 att ge en särskild utredare uppdraget att 
genomföra en översyn av den nationella skogspolitiken givet utvecklingen sedan den 
skogspolitiska reformen 1993, inklusive policyutvecklingen inom EU samt överväga 
åtgärder för ett långsiktigt hållbart och konkurrenskraftigt skogsbruk som stärker 
näringsfriheten och investeringsviljan. Syftet med hela utredningen är att utveckla en 
framtida ändamålsenlig skogspolitik som främjar ett långsiktigt hållbart 
konkurrenskraftigt skogsbruk, ökad skoglig tillväxt och en långsiktigt ökad tillgång till 
hållbar skoglig biomassa för att fullt ut kunna bidra till klimatomställningen samt jobb och 
tillväxt i hela landet. De jämställda skogspolitiska målen – miljömålet och 
produktionsmålet – ska ligga fast. 

Region Jämtland Härjedalen tackar för möjligheten att genom remissen få bidra med 
synpunkter på slutbetänkandet. Utifrån de jämställda skogspolitiska målen ser vi det som 
särskilt viktigt att de nationella anslagen för naturvårdsavtal och stöd till 
kunskapsinsamling för enskilda skogsägare höjs och förbättras. Det är särskilt viktigt för 
Jämtlands län med många mindre lantbruk och skogsgårdar som står inför 
generationsväxlingar. I Jämtlands län vill vi värna den mångfald och mångbruk av våra 
skogar som vi har och vill utveckla för kommande generationer. Ökade anslag för 
naturvårdsavtal och ersättningsmodell, forskning och innovation, hänsynstagande till 
samtliga näringar, regelförenklingar samt förbättrat stöd till små och medelstora företag 
som förädlar långlivade produkter av trä, eller på annat sätt får sin utkomst av de 
ekosystemtjänster som skogen genererar, är alla förslag som Region Jämtland Härjedalen 
ser som angelägna att de genomförs. 

 

Regiondirektörens förslag 

1. Svar på remiss En robust skogspolitik för ett aktivt skogsbruk – remiss på 
slutbetänkande av 2025 års skogspolitiska utredning (SOU 2025:93), skickas till 
Landsbygds- och infrastrukturdepartementet. 

2. Beslutet direktjusteras på Regionala utvecklingsnämndens sammanträde 16 
december 2025.  

 

 

Samhällsutveckling Regionala utvecklingsnämnden 
Karin Stolt Halvarsson RUN/478/2025 
2025-12-03 
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I tjänsten 

Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Karin Stolt Halvarsson 
Enhetschef 
Samhällsutveckling – område hållbar 
tillväxt 

 

   
 

Utdrag till 

Klicka här för att fylla i vilka beslutet ska skickas till. 
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